
（単位：円）

当年度 前年度 増減
1 Ⅰ 一般正味財産増減の部
2 1. 経常増減の部
3 （１）　経常収益
4 ① 特定資産運用益
5 特定資産受取利息 5,011,996 5,048,664 △ 36,668
6 ② 受取入会金
7 受取入会金 9,100,000 7,800,000 1,300,000
8 ③ 受取会費
9 定額会費 88,967,000 89,717,000 △ 750,000

10 比例会費 146,043,000 146,038,000 5,000
11 ④ 事業収益　
12 受験料収入 15,413,400 12,880,000 2,533,400
13 外務員登録手数料収入 10,303,000 9,259,000 1,044,000
14 刊行物頒布等収入 290,760 423,500 △ 132,740
15 ⑤ 雑収益
16 雑収益 67,600 0 67,600
17

18 経常収益計 275,196,756 271,166,164 4,030,592
19

20 （２）　経常費用
21 ① 事業費
22 調査・研究費 8,502,693 10,549,377 △ 2,046,684
23 業務資料発行費 13,667,788 14,686,503 △ 1,018,715
24 広報・研修試験費 5,903,693 6,180,896 △ 277,203
25 外務員登録関係費 11,169,217 9,988,805 1,180,412
26 あっせん関係費 15,970,700 14,127,000 1,843,700
27 役員報酬 14,630,000 14,614,472 15,528
28 職員給与 181,316,473 178,683,981 2,632,492
29 役員退職慰労引当金繰入額 1,131,200 1,131,200 0
30 退職給付費用 8,963,600 8,681,500 282,100
31 事務所賃借料 22,770,486 22,149,644 620,842
32 建物付属設備減価償却費 497,537 512,167 △ 14,630
33 什器備品減価償却費 1,368,453 1,547,287 △ 178,834
34 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 10,776,488 11,144,512 △ 368,024
35 ﾘｰｽ資産減価償却費 0 636,260 △ 636,260
36 その他事務管理費 25,461,994 27,494,874 △ 2,032,880
37

38 事業費計 322,130,322 322,128,478 1,844
39

40 ② 管理費
41 総会・委員会費 2,919,661 2,670,120 249,541
42 役員報酬 7,470,000 7,463,322 6,678
43 職員給与 7,894,012 5,167,424 2,726,588
44 役員退職慰労引当金繰入額 484,800 484,800 0
45 退職給付費用 358,400 346,500 11,900
46 事務所賃借料 3,105,050 3,020,400 84,650
47 建物付属設備減価償却費 67,845 69,840 △ 1,995
48 什器備品減価償却費 186,607 210,993 △ 24,386
49 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 867,456 940,786 △ 73,330
50 ﾘｰｽ資産減価償却費 0 86,770 △ 86,770
51 その他事務管理費 13,325,455 13,703,575 △ 378,120
52

53 管理費計 36,679,286 34,164,530 2,514,756
54 経常費用計 358,809,608 356,293,008 2,516,600
55 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
56 評価損益等計 0 0 0
57 当期経常増減額 △ 83,612,852 △ 85,126,844 1,513,992
58

科目
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当年度 前年度 増減科目
59 ２. 経常外増減の部
60 （１）　経常外収益
61 ① 過怠金受入益
62 過怠金受入益 1,000,000 12,000,000 △ 11,000,000
63 経常外収益計 1,000,000 12,000,000 △ 11,000,000
64

65 （２）　経常外費用
66

67 経常外費用計 0 0 0
68 当期経常外増減額 1,000,000 12,000,000 △ 11,000,000
69 　当期一般正味財産増減額 △ 82,612,852 △ 73,126,844 △ 9,486,008
70 　一般正味財産期首残高 863,121,184 936,248,028 △ 73,126,844
71 　一般正味財産期末残高 780,508,332 863,121,184 △ 82,612,852
72 Ⅱ 指定正味財産増減の部
73 Ⅲ 正味財産期末残高 780,508,332 863,121,184 △ 82,612,852



（単位：円）

自主規制事業 小計
1 Ⅰ 一般正味財産増減の部
2 1. 経常増減の部
3 （１）　経常収益
4 ① 特定資産運用益
5 特定資産受取利息 0 0 0 5,011,996 0 5,011,996
6 ② 受取入会金
7 受取入会金 0 0 0 9,100,000 0 9,100,000
8 ③ 受取会費
9 定額会費 0 0 0 88,967,000 0 88,967,000

10 比例会費 0 0 0 146,043,000 0 146,043,000
11 ④ 事業収益　
12 受験料収入 15,413,400 15,413,400 0 0 0 15,413,400
13 外務員登録手数料収入 10,303,000 10,303,000 0 0 0 10,303,000
14 刊行物頒布等収入 290,760 290,760 0 0 0 290,760
15 ⑤ 雑収益
16 雑収益 52,000 52,000 0 15,600 0 67,600
17
18 経常収益計 26,059,160 26,059,160 0 249,137,596 0 275,196,756
19
20 （２）　経常費用
21 ① 事業費
22 調査・研究費 8,502,693 8,502,693 0 0 0 8,502,693
23 業務資料発行費 13,667,788 13,667,788 0 0 0 13,667,788
24 広報・研修試験費 5,903,693 5,903,693 0 0 0 5,903,693
25 外務員登録関係費 11,169,217 11,169,217 0 0 0 11,169,217
26 あっせん関係費 15,970,700 15,970,700 0 0 0 15,970,700
27 役員報酬 14,630,000 14,630,000 0 0 0 14,630,000
28 職員給与 181,316,473 181,316,473 0 0 0 181,316,473
29 役員退職慰労引当金繰入額 1,131,200 1,131,200 0 0 0 1,131,200
30 退職給付費用 8,963,600 8,963,600 0 0 0 8,963,600
31 事務所賃借料 22,770,486 22,770,486 0 0 0 22,770,486
32 建物付属設備減価償却費 497,537 497,537 0 0 0 497,537
33 什器備品減価償却費 1,368,453 1,368,453 0 0 0 1,368,453
34 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 10,776,488 10,776,488 0 0 0 10,776,488
35 その他事務管理費 25,461,994 25,461,994 0 0 0 25,461,994
36
37 事業費計 322,130,322 322,130,322 0 0 0 322,130,322
38
39 ② 管理費
40 総会・委員会費 0 0 0 2,919,661 0 2,919,661
41 役員報酬 0 0 0 7,470,000 0 7,470,000
42 職員給与 0 0 0 7,894,012 0 7,894,012
43 役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 484,800 0 484,800
44 退職給付費用 0 0 0 358,400 0 358,400
45 事務所賃借料 0 0 0 3,105,050 0 3,105,050
46 建物付属設備減価償却費 0 0 0 67,845 0 67,845
47 什器備品減価償却費 0 0 0 186,607 0 186,607
48 ｿﾌﾄｳｴｱ減価償却費 0 0 0 867,456 0 867,456
49 その他事務管理費 0 0 0 13,325,455 0 13,325,455
50
51 管理費計 0 0 0 36,679,286 0 36,679,286
52 経常費用計 322,130,322 322,130,322 0 36,679,286 0 358,809,608
53 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0
54 評価損益等計 0 0 0 0 0
55 当期経常増減額 △ 296,071,162 △ 296,071,162 0 212,458,310 0 △ 83,612,852
56
57 ２. 経常外増減の部
58 （１）　経常外収益
59 ① 過怠金受入益
60 過怠金受入益 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,000
61 経常外収益計 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,000
62
63 （２）　経常外費用
64
65 経常外費用計 0 0 0 0 0 0
66 当期経常外増減額 1,000,000 1,000,000 0 0 0 1,000,000
67 　他会計振替額 0 0 0 0 0 0
68 　当期一般正味財産増減額 △ 295,071,162 △ 295,071,162 0 212,458,310 0 △ 82,612,852
69 　一般正味財産期首残高 443,458,863 443,458,863 0 419,662,321 0 863,121,184
70 　一般正味財産期末残高 148,387,701 148,387,701 0 632,120,631 0 780,508,332
71 Ⅱ 指定正味財産増減の部
72 Ⅲ 正味財産期末残高 148,387,701 148,387,701 0 632,120,631 0 780,508,332
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